L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundamental da Rede Pública Municipal de
Ensino de Boa Esperança/ES, em atendimento à
Secretaria Municipal de Educação,
em atendimento à Secretaria Municipal de
Educação para o ano letivo 2024.
Apresentação de habilitação e Projeto de Venda:
15/12/2023 a 04/01/2024.
Abertura dos Envelopes: 05 de Janeiro de 2024,
às 08h:00.
Fornecimento do Edital: Segunda a quinta-feira, no
horário de 07h:30min às 11h:30min e das 13h:00min
às 17h:00min e na sexta-feira, no horário de 07h:00min
às 13h:00min, na sede da Prefeitura Municipal de
Boa Esperança, situada à Avenida Senador Eurico
Rezende, nº 780, Centro, Boa Esperança - ES. Site
www.boaesperanca.es.gov.br. Maiores informações
pelo telefone (27) 3768-6531.
CI: 2023.013E0500005.18.0001

Boa Esperança/ES, 13 de dezembro de 2023.
Luciana Resende S. Cunha

Presidente da CPL
Protocolo 1224411

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social e Cidadania
de Boa Esperança/ES, por intermédio de sua
Pregoeira, torna público, de acordo com as disposições
contidas nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e
alterações posteriores, o resultado da licitação e
sua homologação referente ao Pregão Eletrônico
nº 000004/2023, Processo nº 001457/2023, com
o objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de produtos para Kit Natalidade de enxoval
de bebê, visando atender ao Programa de Concessão
de Benefícios Eventuais: Auxílio-natalidade. Empresas
Adjudicadas: ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS
EIRELI ME no lote 8 no valor total de R$ 1.698,00
(um mil seiscentos e noventa e oito reais), ANTONIO
LEONARDO FERREIRA SANTOS nos lotes 3, 10 e
14 no valor total de R$ 6.191,00 (seis mil cento e
noventa e um reais), CELESTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA ME no lote 12 no valor total
de R$ 1.183,00 (um mil cento e oitenta e três reais),
D S J CONFECCOES LTDA nos lotes 1, 2, 4, 5, 6,
7, 9 e 11 no valor total de R$ 14.541,00 (quatorze
mil quinhentos e quarenta e um reais) e LIDER
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA no lote 13 no
valor total de R$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais).
Homologação: Em 13 de dezembro de 2023, pela
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai
Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 2023.013E0500003.02.0004

Boa Esperança/ES, 13 de dezembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1224331

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DEBREJETUBA(ES)
AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 159/2023 -
PREGÃO PRESENCIAL N. 033/2023
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito
Santo, torna pública a SUSPENSÃO da Sessão

do Processo Licitatório n. 159/2023 - Pregão
Presencial n. 033/2023, que teve seu início
na data de 13/12/2023, cujo objeto é a seleção e
registro de preços para eventual e futura aquisição
de materiais de construção para atendimento as
diversas secretarias do município, referida suspensão
se dá em razão de instabilidade do sistema. A
sessão será reaberta no dia 18/12/2023 às
08h. Esclarecimentos ou pedidos de informações
podem ser feitos do através do fone (27) 3733.1224
/ 3733.1200 ou, ainda, através do e-mail: licita@
brejetuba.es.gov.br, no horário de 08 às 11 horas
e de 13 às 16 horas. Natália Mariano Queiroz
(Pregoeira).

Protocolo 1224832

Castelo

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL 028/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL oriundo
do processo administrativo 17.546/2023.
Objeto: Contratação de Empresa para realização de
Cortejo de Natal, na Avenida Ministro Araripe e Praça
Três Irmãos, no Centro de Castelo-ES, nos dias 15 e
22 de dezembro de 2023. Este documento descreve
as principais etapas, requisitos e responsabilidades
envolvidas na execução do evento..
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência fica
convocado a empresa: INSTITUTO CASTELENSE
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL no lote 1 no
valor total de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais)
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2023.018E0700001.01.0069

Castelo-ES, 13/12/2023
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1225029

Colatina

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0074

O Município de Colatina/ES torna público que às 9h
30min do dia 09 de janeiro de 2024, realizará a
abertura da Tomada de Preços nº 025/2023, cujo
objeto é a Construção de Unidade de Atenção
Primária à Saúde Pública - APS - ESF3, localizada
na Avenida Padre Acácio Valentim de Moraes,
bairro Ayrton Senna, Colatina/ES.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br

OLIVIAN BARCELOS CAMPO DALL ORTO
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1224408

TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2023
ID-CIDADES Nº 2023.019E0700001.01.0075

O Município de Colatina/ES torna público que às 9h
30min do dia 10 de janeiro de 2024, realizará a
abertura da Tomada de Preços nº 026/2023, cujo
objeto é a Construção de Unidade de Atenção

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023 às 23:53:19 Código de Autenticação: f48b8f7b